
 
   COMUNE DI DOLIANOVA 

  PROVINCIA SUD SARDEGNA       
  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI 

 
 Ordinanza del Sindaco 

 

N. 11 del 12-09-2024 
 
 
Reg. N. 14 
 
OGGETTO: Modifica viabilità del Viale Europa per ingresso in sicurezza nella scuola dell'infanzia e 

della scuola primaria 
 

IL SINDACO 

Richiamati i vigenti provvedimenti di regolamentazione della viabilità nell’abitato di Dolianova; 

Considerato che il 12 settembre 2024 inizieranno le lezioni dell’anno scolastico 2024/2025; 

Ritenuto di modificare durante l’anno scolastico la viabilità del Viale Europa, sede della scuola dell’infanzia e 

della scuola primaria, al fine di consentire l’ingresso degli alunni in condizioni di sicurezza, istituendo un divieto di 

transito nel Viale Europa dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con la Via Lavoratori, in concomitanza 

con l’orario di ingresso e uscita delle scuole; 

Visto l’orario provvisorio e definitivo di ingresso e uscita della scuola primaria dal 12/09/2024 al 7/06/2025; 

Visto l’articolo 7 del D.lgs. 30.04.1992 n.  285 ed il relativo Regolamento di attuazione; 

ORDINA 

che durante l’anno scolastico nel viale Europa dall’intersezione con la via Roma fino all’intersezione con la via 

Lavoratori, sia vietato il transito dei veicoli eccetto dei residenti nel viale, dei velocipedi, dello scuolabus, dei 

veicoli a servizio di persone invalide, dei veicoli di soccorso, dei veicoli adibiti a servizio di polizia, dei servizi di 

trasporto dei medicinali urgenti. Per i veicoli adibiti a servizi di carico e scarico presso le attività produttive 

presenti nel Viale Europa è consentito il transito contromano per un breve tratto con accesso dalla via Ariosto fino 

alla colonnina di ricarica auto elettriche fronte civico n.18: 

- Il 13/09/2024:  

dalle ore 8:30 alle ore 9:45 per l’ingresso e dalle ore 11:00 alle ore 12:15 per l’uscita. 

- Dal 16/09/2024 al 20/09/2024: 

dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 08:45 per l’ingresso, dalle ore 11:45 alle ore 12:30 per l’uscita. 

- Dal 23/09/2024 al 27/09/2024 

Dal lunedì al giovedì, dalle ore 08:00 alle ore 08:30 per l’ingresso, dalle ore 13:30 alle ore 14:00 per l’uscita. 

Il venerdì dalle ore 08:00 alle ore 08:30 per l’ingresso, dalle ore 13:00 alle ore 13:30 per l’uscita; 

- Dal 30/09/2024 al 07/06/2025 



Ordinanza del Sindaco n.11 del 12-09-2024 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.2 

Dal lunedì al giovedì dalle ore 08:00 alle ore 08:30 per l’ingresso, dalle ore 13:30 alle ore 14:00 per l’uscita e 

dalle 16:00 alle 16:30 per l’uscita pomeridiana. 

Il venerdì dalle ore 08:00 alle ore 08:30 per l’ingresso, dalle ore 13:00 alle ore 13:30 per l’uscita, dalle ore 

16:00 alle ore 16:30 per l’uscita pomeridiana. 

 

DEMANDA  

all’Ufficio Urbanistico Manutentivo la verifica di tutta la segnaletica stradale necessaria. L’eventuale segnaletica in 

contrasto con le suddette disposizioni dovrà essere rimossa. 

Ogni precedente disposizione in contrasto con la presente è revocata.  

La presente ordinanza decorre dal 13 settembre 2024 e fino al 7 giugno 2025. 

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del C.d.S. sono incaricati di vigilare 

sull’osservanza della presente ordinanza. 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga: 

- pubblicata all’Albo Pretorio On-Line del Comune; 

- resa nota mediante avviso sul sito internet del Comune di Dolianova; 

- trasmessa:   

a) al Settore Urbanistico-manutentivo; 

b) al Servizio Associato di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano 

c) alla locale Stazione dei Carabinieri. 

AVVERTE 

che avverso il presente provvedimento e ammesso il ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line.  

 
 IL SINDACO 
  PIRAS IVAN 
  

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005) 
 


